Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» мая 2023 года №310
    с. Белозерское

О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского муниципального округа

В связи с кадровыми изменениями Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского муниципального округа согласно приложению к данному постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Белозерского района:
- от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района»;
- от 29 января 2021 г. № 74 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района»;
- от 21 июля 2020 г. № 440 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района»;
- от 20 февраля 2019 г. № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района»;
- от 15 ноября 2018 г. № 716 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района»;
- от 27 марта  2017 г. № 204 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района»;
- от 26 ноября  2012 г. № 474 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 26.08.2011 г. № 288 «О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

[bookmark: _GoBack]Глава
Белозерского муниципального округа                                        А.В. Завьялов

	Приложение
к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа
от 10 мая 2023 года  №310
«О создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Главе Белозерского муниципального округа»

СОСТАВ
рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике
при Главе Белозерского муниципального округа (далее – рабочая группа)

	Председатель рабочей группы

	-
	Глава Белозерского муниципального округа.

	Заместитель председателя рабочей группы
	-
	Первый заместитель Главы Белозерского муниципального округа, начальник управления социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа.

	Секретарь рабочей группы
	-
	Главный специалист Отдела социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа.

Члены рабочей группы:

	Начальник Отдела образования Администрации Белозерского муниципального округа;

Начальник Отдела социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа;

	Главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Белозерского муниципального округа;

	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Белозерский центр культуры»;

Начальник Памятинского территориального отдела Администрации Белозерского муниципального округа;

Председатель Белозерской районной общественной организации ветеранов войны,  труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Настоятель Алексеевского прихода с. Белозерского (по согласованию);

	Начальник МП (дислокация с. Белозерское) МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию);

	Начальник ОП «Белозерское» МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию);

	Директор филиала, главный редактор  газеты «Боевое слово» (по согласованию);

	Руководитель Белозерского филиала Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания №9»  (по согласованию).

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                           Н.П. Лифинцев